
JIHOMORAVSKÁ 
AGENTURA PRO 
VEŘEJNÉ INOVACE
Petra Balga ⚞  

jinag.eu

Příloha č. 4 zápisu



NAŠE VIZE

JIHOMORAVSKÝ KRAJ SMĚŘUJE KE KLIMATICKÉ 

NEUTRALITĚ A ODOLNOSTI, PROSTŘEDNICTVÍM 

OTEVŘENÉ A MODERNÍ VEŘEJNÉ SPRÁVY, KTERÁ 

FLEXIBILNĚ ADAPTUJE DOSTUPNÁ INOVATIVNÍ 

ŘEŠENÍ.  



NAŠE MISE

PODPORUJEME ZAVÁDĚNÍ INOVATIVNÍCH ŘEŠENÍ VE 
VEŘEJNÝCH SLUŽBÁCH S CÍLEM ZVÝŠIT JEJICH 
KVALITU A DOSTUPNOST A TÍM ŽIVOTNÍ ÚROVEŇ 
OBYVATEL JIHOMORAVSKÉHO KRAJE



1 NÁSTROJE A PRINCIPY

2 ADAPTACE NA 

KLIMATICKOU ZMĚNU

3 SOCIÁLNÍ A ZDRAVOTNÍ 

SLUŽBY

4 MODERNÍ VEŘEJNÁ 

SPRÁVA

5

6

PARTICIPACE

OBSAH

DALŠÍ



↘

NÁSTROJE A PRINCIPY PRÁCE

Participativní plánování a komunikace
Matchmaking a pool panel expertů↘

Living labs↘

Podpora zavádění inovací na úrovni místních samospráv↘



↘

ADAPTACE NA KLIMATICKOU ZMĚNU
ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ

Jihomoravský kraj je lídrem ve 

snižování emisí CO
2
 a budování 

uhlíkové neutrality. Snižuje 

závislost na využívání fosilních 

paliv. 
VIZE



1 2 3
CHYTRÁ ADAPTABILNÍ 

KRAJINO-TVORBA 

TRANSFORMACE 

ODPADOVÉ 

HOSPODÁŘSTVÍ NA 

CIRKULÁRNÍ EKONOMIKU

UDRŽITELNÁ KRAJINA

ADAPTACE NA KLIMATICKOU ZMĚNU  

ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ



↘ Výroba a spotřeba energie v 

Jihomoravském kraji má neutrální 

dopad, Jihomoravský kraj je nezávislý 

na využívání fosilních paliv.

VIZE

ADAPTACE NA KLIMATICKOU ZMĚNU
ENERGETIKA



1 2 3
ZVÝŠENÍ ENERGETICKÉ 

SOBĚSTAČNOSTI 

SNÍŽENÍ/ZEFEKTIVNĚNÍ 

SPOTŘEBY ENERGIE
ZVÝŠENÍ VYUŽITÍ OZE

ADAPTACE NA KLIMATICKOU ZMĚNU
ENERGETIKA





↘
Zvýšení efektivity veřejné dopravy zapojením 

inovativních technologií a digitalizací 

dopravních služeb za účelem úspory nákladů 

Jihomoravského kraje, úspory času 

přepravovaných osob při zachování či 

zvýšení komfortu přepravy a snížení 

ekologické zátěže dopravy. 

VIZE

MOBILITA



1 2 3
UDRŽITELNÉ DRUHY 

DOPRAVY

ROZVOJ INOVACÍ V 

DOPRAVĚ

ATRAKTIVITA A 

PŘÍSTUPNOST DOPRAVY

ADAPTACE NA KLIMATICKOU ZMĚNU
MOBILITA





↘

DIGITALIZACE SOCIÁLNÍCH A 
ZDRAVOTNÍCH SLUŽEB

Kvalitní a dostupné sociální a zdravotní 

služby s pomocí moderních technologií 

podporují žít kvalitní život v domácím 

prostředí ve všech životních situacích. 
VIZE



1 2 3
INFORMOVANOST O 

SOCIÁLNÍCH A 

ZDRAVOTNÍCH SLUŽBÁCH

TELEMEDICÍNA A E-HEALTH
PODPORA ASISTIVNÍCH 

TECHNOLOGIÍ

DIGITALIZACE SOCIÁLNÍCH A ZDRAVOTNÍCH SLUŽEB





↘

MODERNÍ VEŘEJNÁ SPRÁVA A
BEZPEČÍ OBČANŮ

Profesionální, otevřené a digitální 

samosprávné činnosti 

Jihomoravského kraje a jeho obcí. 
VIZE



1 2 3
DIGITALIZACE PROCESŮ 

VEŘEJNÝCH SLUŽEB
INKLUZE A OTEVŘENÁ DATAFUNKČNÍ EKOSYSTÉM A 

ZVYŠOVÁNÍ KOMPETENCÍ

MODERNÍ VEŘEJNÁ SPRÁVA A BEZPEČÍ OBČANŮ





↘

PARTICIPACE

Transparentní a participativní 

samospráva na úrovní obcí i kraje.
VIZE



1 2 3
OTEVŘENÉ VEDENÍ E-PARTICIPACEOTEVŘENÉ OBČANSTVÍ

PARTICIPACE





1 2
PORTÁL COOL REGION  

NĚCO NAVÍC

KOORDINACE KRAJSKÉHO KAP  



CO JE DÁLE ZA NÁMI…







NOVÁ PARTNERSTVÍ



Jihomoravská agentura pro 

veřejné inovace

↘

info@jinag.eu 

jinag.eu


